
OCEANS BUREAU 
S.A.C

Folio
MM HIGH METRIK 
ENGINEERS S.A.C.

Folio
EDIFICACIONES Y 
SOLUCIONES A & 

L E.I.R.L.
Folio

CERVERA TICONA 
JHONN MANUEL

Folio
 COMPAÑIA SAWA

S.A.C.
Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 1 PRESENTA 5 PRESENTA 1 PRESENTA 8 PRESENTA 69

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según
corresponda.

PRESENTA
Freddy José Castro Ruiz

11,12
PRESENTA

Mario Guillermo 
García Calderón

7-14
PRESENTA

Leo Dan Ramos Ruiz
3-7

PRESENTA
Manuel Jhonn Cervera 

Ticona
2

PRESENTA
Walter Saravia 

Bustamante
67-57

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.
(Anexo Nº 2) PRESENTA 2 PRESENTA 17 PRESENTA 8 PRESENTA 9 PRESENTA 53

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.
 (Anexo Nº 3)

PRESENTA 3 PRESENTA 19 PRESENTA 9 PRESENTA 10 PRESENTA 51

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) PRESENTA 4 PRESENTA 21 PRESENTA 54 PRESENTA 11 PRESENTA 49

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
  (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más
de dos (2) decimales

PRESENTA 5 PRESENTA 23 PRESENTA 55 PRESENTA 12 PRESENTA 49

Documentos Facultativos

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de 
micro y pequeña empresa (Anexo N°11)

PRESENTA 9 PRESENTA 59 PRESENTA 88 PRESENTA 17 PRESENTA 4

Anexo N° 1 MYPE

Resultado

«wrivas»                                          «hchavarryi»

William Tishiro Rivas Chalam 
Presidente del Comité de Selección

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 35-2024-OSINERGMIN-Primera Convocatoria

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE ESCALERA DE EVACUACIÓN TIPO ABIERTA EN LA SEDE CENTRAL DE OSINERGMIN 

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

INDICA QUE SÍ

OCEANS BUREAU S.A.C MM HIGH METRIK ENGINEERS S.A.C.
EDIFICACIONES Y SOLUCIONES A & L 

E.I.R.L.

NO CORRESPONDE

POSTOR

Descripción de documentos

El Anexo N° 2  de la oferta, está incompleto; no indica 
nombre de la empresa, mediante Oficio N° 003-AS 35-
2024/CS-OSINERGMIN de fecha 4/10/2024 se solicitó 

subsanación; sin embargo, el postor NO presentó 
subsanación mediante la plataforma del SEACE.

NO CORRESPONDE

INDICA QUE SÍ

NO ADMITIDA

La oferta no está visada, mediante Oficio N° 002-
AS 35-2024/CS-OSINERGMIN de fecha 4/10/2024 
se solicitó subsanación; sin embargo, el postor NO 
presentó subsanación mediante la plataforma del 

SEACE.

 COMPAÑIA SAWA
S.A.C.

NO ADMITIDA

«preyna»

INDICA QUE SÍ

Pedro Humberto Reyna Bohorquez 
Integrante

Hingryd Estrella Chávarry Infante 
Integrante

Observaciones

CERVERA TICONA JHONN MANUEL

NO CORRESPONDE

INDICA QUE SÍ

ADMITIDA

INDICA QUE SÍ

NO CORRESPONDENO CORRESPONDE

ADMITIDA

La oferta no está FOLIADA ni VISADA en su 
totalidad, mediante Oficio N° 001-AS 35-

2024/CS-OSINERGMIN de fecha 4/10/2024 se 
solicitó subsanación, mediante plataforma 

SEACE el postor presentó subsanación.

ADMITIDA



Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio

1

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 
 
Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N°
6). 

95.00 PRESENTA 5 PRESENTA 23 PRESENTA 12

Valor Estimado
Precio de la oferta más 

baja
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

457,021.00 320,000.00 320,000.00 95.00 400,000.00 76.00 398,500.00 76.29

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6) 95.00

1

Se evaluará que el postor cuente con un sistema de gestión de la calidad certificado
acorde con ISO 9001:2015 o Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO
9001:2015), cuyo alcance o campo de aplicación del certificado considere SERVICIO
DE IMPLEMENTACIÓN DE ESCALERA DE EVACUACIÓN TIPO ABIERTA

5.00 0.00 - 0.00 - 0.00 -

PRESENTA PRESENTA

No presenta certificado No presenta certificado No presenta certificado

B. SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD

Ítem Descripción Puntaje Máximo PRESENTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 35-2024-OSINERGMIN-
Primera Convocatoria

Ítem Descripción Puntaje Máximo

OCEANS BUREAU S.A.C

A. FACTOR PRECIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE ESCALERA DE EVACUACIÓN TIPO ABIERTA EN LA 
SEDE CENTRAL DE OSINERGMIN 

MM HIGH METRIK ENGINEERS S.A.C. CERVERA TICONA JHONN MANUEL



 Puntaje Máximo
OCEANS 

BUREAU S.A.C

MM HIGH 
METRIK 

ENGINEERS 
S.A.C.

CERVERA 
TICONA JHONN 

MANUEL

1 95.00 95.00 76.00 76.29

2 5.00 0.00 0.00 0.00

100.00 95.00 76.00 76.29

5% sobre el puntaje 
total obtenido

4.75 3.80 3.81

99.75 79.80 80.10

ORDEN DE 
PRELACION

1.00 99.750

2.00 80.10
3.00 79.80

CERVERA TICONA JHONN MANUEL
MM HIGH METRIK ENGINEERS S.A.C.

FACTOR PRECIO  

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE ESCALERA DE EVACUACIÓN TIPO 
ABIERTA EN LA SEDE CENTRAL DE OSINERGMIN 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 35-2024-OSINERGMIN-Primera Convocatoria

OCEANS BUREAU S.A.C

Solicitud de bonificación por tener 
la condición de micro y pequeña 

Puntaje Total

POSTOR

Descripción

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

TOTAL



OCEANS BUREAU S.A.C Folio
CERVERA TICONA 
JHONN MANUEL

Folio
MM HIGH METRIK 
ENGINEERS S.A.C.

Folio

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Acreditación:

El GRADO DEL PERSONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección,
según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del
Ministerio de Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En caso el GRADO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida

CUMPLE 29,59 CUMPLE 19,27 CUMPLE
29,30,36,3

7

A.2 CAPACITACIÓN

Acreditación:
Se acreditará con copia simple de constancias, certificados, u otros documentos, según corresponda

CUMPLE
66, 85, 

92,32,33,3
4,40,45

CUMPLE 23,24,25,30 CUMPLE
41-

44/46,47

A.2 EXPERIENCIA

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

NO CUMPLE 52-80 NO CUMPLE  21,22,29 CUMPLE 50,52-53

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20)
contrataciones. 

NO CUMPLE 14-23 CUMPLE 32 - 36 CUMPLE 56-57

Resultado

OBSERVACIONES

Orden de Prelación N° 3

NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

No cumple con acreditar la experiencia del personal 
clave, ni la experiencia del postor.

No cumple con acreditar la experiencia mínima en los 
años requeridos del personal clave.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 35-2024-OSINERGMIN-Primera Convocatoria

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE ESCALERA DE EVACUACIÓN TIPO ABIERTA EN LA SEDE 
CENTRAL DE OSINERGMIN 

Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1 Orden de Prelación N° 2



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1. FORMACION ACADEMICA

Ingeniero Civil 59 Ingeniero Industrial 29 Ingeniero Civil 19 Ingeniero Civil 27 Ingeniero Civil 29-30 Ingeniero Industrial 36-37

CUMPLE CUMPLE

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el título
se encuentra registrado.

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el
título se encuentra registrado.

Ingeniero Residente del Servicio Ingeniero Prevencionista 

DANIEL LEONCIO LOBATO ALIPAZAGA ABID FRANCISCO HINOSTROZA NUÑEZ

Título profesional en Ingeniería Civil o 
Arquitectura.

Título profesional en Ingeniería de Higiene y 
Seguridad Industrial, o en Ingeniería 

Ambiental, o en Ingeniería Industrial, o en 
Ingeniería Mecánica, o en Ingeniería 

Eléctrica, o en Ingeniería Mecánica Eléctrica, 
o en Ingeniería Civil, o en Ingeniería 

Electrónica, o en Ingeniería en 
Telecomunicaciones.

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el
título se encuentra registrado.

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el título
se encuentra registrado.

CERVERA TICONA JHONN MANUEL

Ingeniero Residente del Servicio Ingeniero Prevencionista 

PERCY ANTONIO SANTISTEBAN JACINTO FRANK ANTONIO TRUJILLO ENCINA

Título profesional en Ingeniería Civil o 
Arquitectura.

Título profesional en Ingeniería de Higiene y 
Seguridad Industrial, o en Ingeniería 

Ambiental, o en Ingeniería Industrial, o en 
Ingeniería Mecánica, o en Ingeniería 

Eléctrica, o en Ingeniería Mecánica Eléctrica, 
o en Ingeniería Civil, o en Ingeniería 

Electrónica, o en Ingeniería en 
Telecomunicaciones.

CUMPLE CUMPLE

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el
título se encuentra registrado.

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el
título se encuentra registrado.

FORMACION DEL PERSONAL 
PROPUESTO

CUMPLE CUMPLE

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA Título profesional en Ingeniería Civil o 
Arquitectura.

Título profesional en Ingeniería de Higiene y 
Seguridad Industrial, o en Ingeniería 

Ambiental, o en Ingeniería Industrial, o en 
Ingeniería Mecánica, o en Ingeniería Eléctrica, 

o en Ingeniería Mecánica Eléctrica, o en 
Ingeniería Civil, o en Ingeniería Electrónica, o 

en Ingeniería en Telecomunicaciones.

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO DENNIS MARLON SOLORZANO RAMPOS ALEXANDER RAMÍREZ MORA

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Ingeniero Residente del Servicio Ingeniero Prevencionista 

NOMBRE DEL POSTOR OCEANS BUREAU S.A.C

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 35-2024-OSINERGMIN-Primera Convocatoria

CUADRO DE CALIFICACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE ESCALERA DE EVACUACIÓN TIPO ABIERTA EN LA SEDE CENTRAL DE OSINERGMIN 

MM HIGH METRIK ENGINEERS S.A.C.



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.2. CAPACITACIÓN 

Residencia, Supervisión y Seguridad de
Obras con enfoque Lean Construction (480 
HORAS)

Gestión de Riesgos de Desastres "Aspectos
Básicos" 8 HORAS
Prevención de Riesgos Laborales (16 
HORAS)

66, 85 , 
92

. Especialización Profesional Avanzada (EPA)
Sistema de Gestión de la Seguridad, Salud
Ocupacional y Medio Admbiente - SSOMA (469 
HORAS)

Auditor Lídera ISO 45001:2018 (Basado en la
norma ISO 17021:2015) -
Evaluación de la conformidad - Auditoría y
certificación (32 HORAS)

Formación de auditores internos en Sistemas de 
Gestión de la Seguridad, Salud Ocupacional y
Medio Ambiente - SSOMA (32 HORAS)

Programa de Especialización en Interpretación
e Implementación de los Requisitos de la
Norma ISO 45001:2018 (42 HORAS)

Diplomado en Seguridad y Salud en el Trabajo y
Medio Ambiente (384 HORAS)

Master Class en Seguridad y Salud en el Trabajo 
(6 HORAS)

32, 33, 34, 
40,45

Curso de Seguridad y Salud y
Trabajo  (120 HORAS)

Residencia de Obras Públicas y
Privadas (1200 HORAS)

23, 24,25
Curso de Seguridad y Salud y 
Trabajo  (120 HORAS)

30

Residencia y Supervisión de Obras
(120 HORAS)

Seguridad y Salud en el Trabajo
(200 HORAS)

41-44
Prevención en Riesgos 
Laborales (220 HORAS)

46-47

OBSERVACION

 •Mínimo de veinte (20) horas lectivas en Seguridad y Salud 
en el Trabajo o Prevención de Riesgos Laborales o temas 
afines a la prevención de accidentes laborales.
 •Mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en 

capacitaciones referidas a residencia y/o supervisión en 
obras o servicios.

 •Mínimo de noventa (90) horas 
académicas en Seguridad y Salud en 
el Trabajo o Prevención de Riesgos 
Laborales o temas afines a la 
prevención de accidentes laborales.

CUMPLE CUMPLE

MM HIGH METRIK ENGINEERS S.A.C.

Ingeniero Residente del Servicio Ingeniero Prevencionista 

DANIEL LEONCIO LOBATO ALIPAZAGA ABID FRANCISCO HINOSTROZA NUÑEZ

Se considera los cursos relacionados a la 
capacitación requerida

Se considera los cursos relacionados a la capacitación 
requerida

CERVERA TICONA JHONN MANUEL

Ingeniero Residente del Servicio Ingeniero Prevencionista 

PERCY ANTONIO SANTISTEBAN JACINTO FRANK ANTONIO TRUJILLO ENCINA

 •Mínimo de veinte (20) horas lectivas en 
Seguridad y Salud en el Trabajo o Prevención 
de Riesgos Laborales o temas afines a la 
prevención de accidentes laborales.
 •Mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en 

capacitaciones referidas a residencia y/o 
supervisión en obras o servicios.

 •Mínimo de noventa (90) horas 
académicas en Seguridad y Salud en el 
Trabajo o Prevención de Riesgos Laborales 
o temas afines a la prevención de 
accidentes laborales.

CUMPLE CUMPLE

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 
PROPUESTO

CUMPLE CUMPLE

CAPACITACIONES REQUERIDAS

 •Mínimo de veinte (20) horas lectivas en 
Seguridad y Salud en el Trabajo o Prevención de 
Riesgos Laborales o temas afines a la prevención 
de accidentes laborales.

 •Mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en 
capacitaciones referidas a residencia y/o 
supervisión en obras o servicios.

 •Mínimo de noventa (90) horas académicas en Seguridad y 
Salud en el Trabajo o Prevención de Riesgos Laborales o 
temas afines a la prevención de accidentes laborales.

NOMBRE DEL PERSONAL 
PROPUESTO

DENNIS MARLON SOLORZANO RAMPOS ALEXANDER RAMÍREZ MORA

CARGO DEL PERSONAL 
PROPUESTO

Ingeniero Residente del Servicio Ingeniero Prevencionista 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 35-2024-OSINERGMIN-Primera Convocatoria
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE ESCALERA DE EVACUACIÓN TIPO ABIERTA EN 

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR OCEANS BUREAU S.A.C



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.2. EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE 

A.2. EXPERIENCIA  DEL 
PERSONAL CLAVE 

Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia
Constancias o certificados 
concerniente a la Experiencia en la 
Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 68 2,172 52 402 21 1,177 29 1,937 50 2,093 52-53

Fecha inicial 20/04/2016 30/10/2017 26/09/2016 7/05/2018 15/05/2014

Fecha final 31/03/2022 5/12/2018 16/12/2019 25/08/2023 5/02/2020

   Certificado y/o Constancia 2 74 53 418 21

Fecha inicial 1/08/2018 3/04/2014 17/12/2018

Fecha final 30/05/2023 - 7/02/2020

   Certificado y/o Constancia 3 333 75 54 402 22

Fecha inicial 1/09/2017 2/08/2010 7/07/2020

Fecha final 30/07/2018 30/11/2012 12/08/2021

   Certificado y/o Constancia 3 548 76 797 55 338 22

Fecha inicial  1/03/2016 1/04/2022 23/08/2021

Fecha final 30/08/2017 5/06/2024 26/07/2022

   Certificado y/o Constancia 4 182 77 22

Fecha inicial 1/09/2015 8/08/2022

Fecha final 29/02/2016 28/08/2023

   Certificado y/o Constancia 5 78

Fecha inicial 1/04/2015

Fecha final 31/08/2015

   Certificado y/o Constancia 6 79
Fecha inicial 1/08/2013

Fecha final 31/03/2015

   Certificado y/o Constancia 7 80
Fecha inicial 1/01/2013

Fecha final 30/07/2013

Total acumulado de dias 1,063 2,969 1,560 1,177 1,937 2,093

Total acumulado en meses 35 98 51 39 64 69
Total acumulado en años 2.91 8.13 4.27 3.22 5.31 5.73

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

Certificado tiene fecha de emisión anterior al plazo del
tercer proyecto mencionado, por lo que existe
incongruencia en el documento, el comité no tiene la
certeza para considerar el último período. 

No es obligación del comité de selección
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigüedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
análisis integral de la información y documentación de
éstas, que permita generar convicción de lo realmente
ofertado

NO CUMPLE CUMPLE

Residente de servicio
Constancia es emitida 

en abril 2023

MM HIGH METRIK ENGINEERS S.A.C.

Ingeniero Residente del Servicio Ingeniero Prevencionista 

DANIEL LEONCIO LOBATO ALIPAZAGA ABID FRANCISCO HINOSTROZA NUÑEZ

Mínimo de cinco (5) años de experiencia como residente 
de servicio o residente de obra del mejoramiento, 

ampliación, construcción o implementación de 
edificaciones en general, que incluyan la instalación de 

puertas cortafuegos y/o escaleras de evacuación.

Mínimo de tres (3) años de experiencia como 
Prevencionista de riesgos y/o seguridad.

Ingeniero Residente en 
Implementación en sistema 

de evacuación
Prevencionista de Riesgo

Residente de servicio

Residente de servicio

Mínimo de cinco (5) años de experiencia como 
residente de servicio o residente de obra del 
mejoramiento, ampliación, construcción o 

implementación de edificaciones en general, que 
incluyan la instalación de puertas cortafuegos y/o 

escaleras de evacuación.

Mínimo de tres (3) años de experiencia como 
Prevencionista de riesgos y/o seguridad.

Residente de servicio Prevencionista de Seguridad 

Residente de servicio

No se consideran las boletas de pago debido a que indican
cargo de OBRERO.

No se considerar certificados de:
. ASISTENTE DE AREA DE LICITACIONES (Folio 81)
. ASISTENTE RESIDENTE (Folio 82)

Debido a que no guardan relación con la experiencia del
personal requerida, y sobre el folio 82 se trata de una
carretera y es emitido por el residente de obra.

Solo se considera los certificados 
relacionados a la experiencia requerida.

NO CUMPLE CUMPLE

Residente de Obra Área Administrativa

Ingeniero Residente 
de Obra, no indica  
qué edificaciones

Practicas SIG (No se 
considera, no indica 
fecha de emisión)

Supervisor de Obra, no 
indica  qué 

edificaciones 

Ingeniero Residente de 
Obra,no indica  qué 

edificaciones

Ingeniero Residente de 
Obra, no indica  qué 

edificaciones

Ingeniero 
Residente de Obra

Ingeniero 
Residente de Obra

Supervisor SSOMA 
SENIOR TCSA 

Supervisor 
(Contrato sin 
conformidad)

Asistente de 
prevención y riesgo

EXPERIENCIA REQUERIDA

Mínimo de cinco (5) años de experiencia como residente 
de servicio o residente de obra del mejoramiento, 

ampliación, construcción o implementación de 
edificaciones en general, que incluyan la instalación de 

puertas cortafuegos y/o escaleras de evacuación.

Mínimo de tres (3) años de experiencia 
como Prevencionista de riesgos y/o 

seguridad.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 35-2024-OSINERGMIN-Primera Convocatoria

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE ESCALERA DE EVACUACIÓN TIPO ABIERTA EN LA SEDE CENTRAL DE OSINERGMIN 

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO DENNIS MARLON SOLORZANO RAMPOS ALEXANDER RAMÍREZ MORA

CERVERA TICONA JHONN MANUEL

Ingeniero Residente del Servicio Ingeniero Prevencionista 

PERCY ANTONIO SANTISTEBAN JACINTO FRANK ANTONIO TRUJILLO ENCINA

CUADRO DE CALIFICACIÓN

NOMBRE DEL POSTOR OCEANS BUREAU S.A.C

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Ingeniero Residente del Servicio Ingeniero Prevencionista 



B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles Constancia Detracción Referencia / Folios Observaciones

CLIENTE: INDUSTRIA Y SALUD E.I.R.L.
ORDEN DE COMPRA 1015 (12/08/2024)
Factura E001-189

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESCALERA DE 
EVACUACIÓN EN SEDE CENTRAL"

Folio 14-17

Presenta un voucher de pago; sin embargo, no se
observa que el abono halla sido realizado al postor. Por lo 
que el comité no tiene certeza del pago de la factura.

No es obligación del comité de selección interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un análisis integral de la información y
documentación de éstas, que permita generar convicción
de lo realmente ofertado

120,200.00

CLIENTE: CORPORACION CASANOVA S.A.C. 
Contrato Privado N° 67-2022/C.CSANOVA (12/10/2022)
y constancia de prestación

"Servicio de mantenimiento e implementación de 
escaleras de evacuación en el edificio Mariano 
Pacheco"

Monto: S/ 120,200.00

Folio 14-16

145,000.00

CLIENTE: TERRA HOME INMOBILIARIA E.I.R.L.
Orden de Servicio N° 2024 -012 (15/07/2024)
y acta de conformidad

"Implementación de Escaleras de Evacuación 
para las oficinas y almacén de 
TERRAHOME(incluye señalización, puertas 
cortafuegos y accesorios)"

Monto: S/ 145,000.00

Folio 56-57

           15,849.74 

CLIENTE: TPE PAITA
ORDEN DE SERVICIO: OS01-0000063760 (23/11/2021)
Factura E001-62 (14/12/2021)

"PINTADO DE PELDAÑOS DE RACKS REEFER"

Monto: $ 3,905.80
Tipo de Cambio 4.058

Folio 18-20

CLIENTE: TPE PAITA
ORDEN DE SERVICIO: OS01-0000071504 (15/12/2022)
Factura E001-125 (22/12/2022)

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE TORRE DE 
ILUMINACIÓN"

Monto: $ 2,761.20

Folio 21-23

De la revisión de la experiencia presentada, el comité de
selección no tiene la certeza que corresponda a un
sistema de evacuación a fin de acreditarlo como un
servicio similiar.

No es posible validar la experiencia debido a que las
actividades que ejecutó el postor no corresponden a la
experiencia requerida.

15,849.74 120,200.00 145,000.00

Datos de Calificación de las Bases

REQUISITO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 457 021.00 
(Cuatrocientos cincuenta y siete mil, veintiuno con 00/100 soles), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión 
del comprobante de pago, según corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/114,255.00 (Ciento catorce mil doscientos 
cincuenta y cinco con 00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro 
y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
 •Implementación o montaje o instalación o acondicionamiento o refacción o 

mantenimiento de escalera de evacuación, y/o sistema de evacuación.

En el caso que se presentara contratos de obras, y en dichos contratos se indique que se realizó 
alguno de los referidos servicios similares, se aceptará para la evaluación, la experiencia de dichos 
servicios siempre que se encuentre disgregado como actividad individual valorizada en el contrato, o 
en la valoración aprobada que indique la partida de obra, o en la conformidad o constancia de la 
prestación.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 

nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

ACREDITACION

CUMPLE, EL POSTOR DECLARA EN EL ANEXO 1 QUE TIENE LA 
CONDICION DE MYPE

CUMPLE, EL POSTOR DECLARA EN EL ANEXO 1 QUE TIENE LA CONDICION DE MYPE

MM HIGH METRIK ENGINEERS S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD

Experiencia 1

Experiencia 2

Experiencia 3

NO CUMPLE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 35-2024-OSINERGMIN-Primera Convocatoria

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE ESCALERA DE EVACUACIÓN TIPO ABIERTA EN LA SEDE CENTRAL DE OSINERGMIN 

Descripción OCEANS BUREAU S.A.C CERVERA TICONA JHONN MANUEL
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